Datum in civitate nostra Kolosvár die 27-a Septembris 
anno domini 1608. 

Egykori, de szakadozott másolata a Hedervári gyűjteményben, egy 
másik másolata a Jancsó-féle »Articuli Diaetales« ezímű gyűjt.) 

X I V . 

1608. d e c z . 2. 

Mátyás király válasza az erdélyi követeknek magánosok sérelmei ügyében 
tett előterjesztésére. 

Sacratissimi principis ac domini, domini Mattiae secundi, 
dei gratia regis Hungáriáé etc. domini nostri clementissimi no-
mine et jussu niagnificis doniinis Joanni Imreffy de Szerdahely, 
Nicolao Segniey, Francisco Redey, Gregorio Némethy, viduae 
ac orplianis rnngnifici quondam Stephani Chyaky, aliisque in 
peculiaribus ipsorum specificatis personis hisce benigne signi-

ficandum. Intellexisse majestatem suam regiam ea omnia que 
ab ipsis regiae suae majestati demisse proposita fuere. 

Quantum itaque ad primum postulatum ipsorum attinet, 
respondet hisce eis majestas sua regia, se a Yiennensibus ar-
ticulis, qui etiamnum denuo in publica hac regni diaeta, non 
modo acceptati, sed etiam confirmati extiterunt, neque ullo 
modo tolli aut cassari possunt, nusquam et nequaquam rece-
dere, aut diversum statuere posse. Alioquin majestatem suam 
gratia sua et consveta benignitate erga unumquemque ipsorum 
bene ac benigne propensam esse. 

Ad secundum. Curatura est sua Majestas quam primum, 
ut juxta praedictas conclusiones Yiennenses magnifico Dioni-
sio Banffy ratione ademptae suae per Belgiohosam pecuniae, 
satisfactio impendatur. 

Tertium. De mutuis per comissarios sacratissimae cae-
sareae majestatis passim in Transylvania praesertim vero a 
Saxonibus levatis, datura est quoque op . . . . similiter majestas 
sua regia ut juxta conclusiones Viennenses iis qui sufficientia 
testimonia produxerint, satisfiat. I t a tamen et illi vice versa, 
qui liarum partium mercatoribus pro acce mercibus 
aut alias obligantur, debitum suum creditoribus per rec-
tificent. 

Quartum. Cum hactenus a transylvanis hajdones ex Kallo 
educti non sint, necesse est, ut inde quantocius educantur, quo 
praestito, curatura est quam primum majestas sua regia, ut 
valor pagorum Nadudvar et Chege rite cognoscatur, et hae-
redes ipsorum desuper sufficienti modo contententur. 

Quintum. Quod vero ad haeredes Cfeorgii Kiraly attinet, 
aequum omnino censet majestas sua regia, ut illi juxta publi-
cas regni constitutiones praetensiones suas juris ordine prose-
quantur. Sua enim majestas regia neminem simpliciter ad re-
sponsionem cogere potest. 

Per sacratissimam regiam majestatem secunda die De-
cembris. 1608. 

Valentinus Lepes, episcopus Nitri-
ensis mp. 

Franciscus Nagy-Mihaly mp. 
t Egykoru szakadozott masolata a Hedervari coll. szamaban.) 
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X Y . 

1609. j a n . 28. 

Meghívó febr. 3-án Kolosvártt tartandó népgyűlésre. 

Gabriel Báthory elei gratia prineeps Transsylvaniae, par-
tium regni Hungáriáé dominus et Siculoriim comes etc. 

Prudentes ac circumspecti, fideles nobis sincere dilecti, 
salutem et fayorem nostrum. 

Nyilván lehet kegyelmeteknél, hogy az kolosvári genera-
lis gyűlésünkből az posoni gyűlésre bocsátott főköveteink is-
tennek segítségéből megérkezvén Kolosváratt várakoznak, kik 
minemű követséggel jöttenek legyen, mivelhogy kegyelmetek-
nek is szükséges érteni, rendeltünk következendő februáriusnak 
harmadik napjára Kolosváratt egy partialis gyűlést celebrál-
tatni. In t jük azért, kegyelmeteknek parancsoljuk is, ez megirt 
napon és helyen annak szokása szerént bizonyos atyjokfiait 
bocsátván, legyen jelen, hogy az követséget meghallván, azon-
kívül is az mi dolgaink lesznek, véllek együtt deliberálhassunk 
felőle. Secus non facturi. Datum in civitate nostra Alba Julia, 
die 28. Januarii , anno domini 1609. 

Gabriel Báthory m. p. 

Külczím: Pi'udentibus ac circumspectis magistro Civium regio, 
ac sedis judicibus coeterisque ciuibus juratis ciuitatis nostrae cibini-
ensis etc. fidelibus nobis sincere dilectis. 

Kívül: Gabrielis Báthori priucipis convocatoria ad diaetam Clau-
diopoli celebrandam. Nro 113. Convocatoria Szebeube. 

NB. Az eredeti viznyomatú papirján egy álló kakas látható. 

(Eredetije a szász nemzeti levéltárban.) 

X Y I . 

1609. á p r . 26. — m á j . 5. 

A kolosvári országgyűlés törvényei. 

Nos Gabriel dei gratia prineeps Transsyluaniae, partium 
regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
vniuersis quod fideles nostri domini proceres magnates nobiles 

caeterique status et ordiues trium nationum regni nostri Trans-
syluaniae, in generali ipsorum conuentu per nos ad vigesimum 
sextum diem meusis Április dominicam quasimodo anni prae-
sentis 1609. in ciuitate Colosuar ad mandatum nostrum con-
gregati, exhibuerunt et praesentauerunt infrascriptos articu-
los, communibus ipsorum votis et suffragiis, generalique con-
sensu conclusos, suplicantes nobis humilime, vt vniuersos eos 
articulos, omniaque et singula in eisdem contenta ratos, gratos, 
et accepta habentes, nostrumque consensum illis praebentes, 
autlioritate nostra principali benigne acceptare, probare et con-
firmare, atque tam nos ipsi observare, quam per alios omnes, 
quorum interest, obseruari facere dignaremur. Quorum quidem 
articulorum tenor talis est.